[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 281
20.12.2022

[bookmark: _Hlk378756627]О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246
В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о приватизации муниципального имущества города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246, изменения:
1.1 в подразделе 1 раздела II:
1.1.1 строку 6 изложить в редакции:
«
	6
	Ул. Окулова, 73а

	комплекс отдельно стоящих зданий с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 7097 +/- 29 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:92842), в том числе: нежилое 3-этажное здание общей площадью 1694,4 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:48020), год ввода в эксплуатацию – 1936; нежилое 6-этажное здание склада общей площадью 826 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:48012), год ввода в эксплуатацию – 1968; нежилое 2-этажное здание гаража общей площадью 515 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47990), год ввода в эксплуатацию – 1998; нежилое
1-этажное здание склада общей площадью 267,6 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47981), год ввода в эксплуатацию – 1968; нежилое 1-этажное здание склада общей площадью 141,7 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47985), год ввода в эксплуатацию – 1992; нежилое 1-этажное здание столярного цеха общей площадью 122,4 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47994), год ввода в эксплуатацию – 1968; нежилое 1-этажное здание склада общей площадью 100,7 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47982), год ввода в эксплуатацию – 1968; нежилое 1-этажное здание общей площадью 28,6 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:48017), год ввода в эксплуатацию – 1995; нежилое
1-этажное здание общей площадью 18,1 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:48019), год ввода в эксплуатацию – 1995; нежилое
1-этажное здание общей площадью 7,7 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:49518), год ввода в эксплуатацию – 1992; забор металлический, ограждение железобетонное протяженностью 112,32 м, скважина водозаборная. Имущество находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

»;
1.1.2 дополнить строками согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
2018

1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 20.12.2022 № 281

СТРОКИ,
дополняющие подраздел 1 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением
Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246

	6.1
	Ул. Окулова, 73а
	отдельно стоящее 5-этажное здание хлебозавода площадью 3 090,1 кв. м (объект культурного наследия регионального значения – «Завод спиртоочистительный», кадастровый номер 59:01:0000000:47970) с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью
3724 +/- 21 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:92844), ограждение железобетонное протяженностью 35,45 м. Год ввода в эксплуатацию – до 1917. Имущество находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на конкурсе

	6.2
	Ул. Окулова, 73а
	отдельно стоящее 1-этажное здание проходной площадью 31,4 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:47995) с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 105 +/- 4 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:92845). Год ввода в эксплуатацию – 1936. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	6.3
	Ул. Окулова, 73а
	отдельно стоящее 1-этажное здание площадью 10,9 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:49499) с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 32 +/- 2 кв. м (кадастровый номер 59:01:0000000:92846). Год ввода в эксплуатацию – 1994. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

image1.wmf